Gesamtaufwand fir das Burgergeld nach dem
SGB Il im Jahr 2024 (Betrage in 1000 Euro)

Biirgergeld

Bundesbeteiligung an KdU
Verwaltungskosten

Leistungen zur Eingliederung in
Arbeit

Besondere Kosten Zuwanderer
Forschung, Analysen
Gesamtausgaben Bund
Kommunaler Kostenanteil KdU
Komunaler Finanzierungsanteil
Verwaltungskosten

Ausgaben SGB Il

Stille Ausgaben
(Kostenunterdeckung) bei GKV
Stille Ausgaben
(Mindereinnahmen) GEZ

Gesamtaufwand Biirgergeld 2024

29.150.930

12.359.620
6.535.047

3.676.446

50.033
15.204

Quellen: BMF, BA, BIAJ, GKV, eigene Berechnungen

© M. Schulze-Boing 2025

51.787.280
5.278.843
1.050.000

58.116.123

10.800.000

645.860

69.561.983



